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I Mbajtur nE takimin e V-td tE rregullt te KPF-s€ me daten 28.05.2025, nE sallen e takimeve n€

ora 10:00 n€n kryesimin e Kryesuesit t0 KK-s€, Xhavit Zariqi, nd prani tE an€tar6ve tE saj, OJQ-

ve dhe Zyrtares p€r informim.

Fjaliin HyrEse - Kryesuesi tE KK-s6, Xhavit Zariqi;

Pershitndetje pEr t0 giithe td pranishmit, drejtor/e, media dhe shoq€ri civile, t€ nderuar dhe tE

respektuar Anetar€ t€ Kuvendit t€ Komunes sE Ferizajt. Po fillojm€ me mbledhjen e V-te te rregullt

t6 kuvendit td Komunes sE Ferizajt dhe p6r k€tE mbledhje nE bazE tE materialit qd e keni marr

propozoj kEtE rend dite:

Rendi i ditEs:

l. Konfirmimi i pjes€marrjes nE mbledhjen e KPF-s0;

2. Miratimi i rendit t€ dites;

3, Miratimi i procesverbalit te mbledhjes s€ kaluar tE KPF-s€;

4. Propozim - Vendim p6r caktimin e lokacionit p6r zgierimin e varrezave nE

Fshatin C0rnille;

5. Propozim - Vendim p€r caktimin e lokacionit per nd6rtimin e objektit pdr

nevoja t€ banor6ve tE Sojev0s;

6. Propozim - Vendim p€r caktimin e lokacionit p6r ndertimin e Shtatores tE

D 6shm o ri t " Zejrutllah Zejna" n 6 F s h at i n S oj ev€ ;

7. Propozim - Vendim p€r caktimin e lokacionit p€r nd6rtimin e objektit p0r

nevoja t€ banor€ve tE Fshatit Talinovc i Muhaxhereve;

8. Propozim - Vendim per ndryshimin e destinimit t€ nj€sise kadastrale 690-

6 Z.K. Talinovc i Jerlive;

9. Propozim - Vendim p6r aprovimin e kprkesave p€r blerjen e banesave p6r

tE cilat ekziston e drejta e parablerjes;

10. Propozim - Vendim p€r Shpallje Interes i Piirgjithshern tii pjesiis sd

ngastrds kadastrale 2342-l Z.K.Rahovic€, pron€ private, me q€llim t€

k€mbimit me pjesdn e ngastres kadastrale 2262-0 Z.K. Rahovice, prone e

Komun€s sE Ferizajt;

1 1. Propozim - Vendim pilr Shpallje Interes i Pergiithsh€m-Publik tE

ngastrave kadastrale; 1059-7 dhe 1059-8 Z.K.Ptelez i Jerlive, prone e

Kombinatit Bujqesor Industrial me q€llim t€ zgierimit t0 varrezave t€

Fshatit Prelez i Jerlive;



12. Propozim - Vendim p€r k€mbimin e ngastr€s kadastrale 2435- I dhe

2435-2 Z.K. F erizaj, prona private, me pjes€n e ngastr6s kadastrale I 80- I 0

Z.K. Talinoc i Jerlive, prone e Komunes Ferizajt;

13. Propozim - Vendim per Miratimin e Plotesim Ndryshimit tE Vendimit

01.Nr.30, te datds 28.03.2025, p€r Bartjen e Mjeteve nga Viti 2024 nd,

Yitin2025;

14. Propozim - Vendim pEr Plot6sim Ndryshimin e Vendimit me Nr.0l.Nr. 96

t€ dat€s 27.09.2024;

15. Pyetje dhe k6rkesa dhe

16. Te ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit tE Komun6s fal€nderoj tE pranishmit p6r pjesOmarrje dhe e lexoi rendin e

dites sE lartcekur, dhe pyeti nese ka dikush digka rreth rendit tE dit€s.

Arian Imeri theksoi se emrat qE jand kontestues rreth list€s rezerv6 duhet tE rregullohen, Arb0r

Bytyqi theksoi q0 e kan€ ba verifikimin nga ministria dhe se kam gati po n6se pranoni une e

pdrgatise p6r seancO, n0se e futni n€ rend t€ ditEs.

Kryesuesi theksoi se e kam njO propozim q0 Esht€ Propozim - Vendim pdr shpallje interes i

p€rgjithshiim t0 ngastr€s kadastrale 3523-l me qellim t€ k€mbimit me 188-l Eshtii k€rkes6 e palds

ju ka marre p€r rrug6, duhet me ja kompenzu.

Kryesuesi pyeti a ka tjeter, n€se ska kush €sht€ per miratimin me kdto dy plot€sime dhe kaloi me

9 vota p€r, 0 kunddr, 0 abstenim.

Vazhdojm€ me rendin e dites, miratimi i procesverbalit, f alen e morri Mimoza Pajaziti e cila

theksoi se i ka humb kuptimi pak pik€s te shendet€sia, kom than€; u kan€ mir6 me kan€ edhe

policia dhe zjanfikesit se un6 se kom anulu, po kom than€ p€r te giithe mu dok aty qe kom dal keq

po d.m.th tE p6rmir6sohet.

Kush Esht6 p6r miratimin me kEt€ viirejtje tE Mimoz6s dhe kaloi me 8 vota pEr, 0 kund0r.

Kryesuesi - Vazhdojme me piken e 4-tE, dhe pasi spati te interesuar pOr diskutim kaloi me 8 vota

per.

Kryesuesi e lexoi pik€n e 5-tE edhe k€tu spati te interesuar pEr diskutim dhe kaloi me 8 vota p6r.

Kryesuesi e lexoipikEn e 6+e dhe kjo kaloi me 8 vota p6r.

Kryesuesi e lexoi pik6n e 7-te te rendit tE dit€s dhe k6tu spati te interesuar p€r diskutim dhe kaloi

me 8 vota per.

Kryesuesi e lexoi pik6n e 8-te dhe kaloi me 8 vota p6r'



Kryesuesi e lexoi pikiin e 9+e dhe fialtin e mori Arian Imeri i cili pasi pErsh0ndeti td pranishmit

theksoi se un6 kam nj6 k€rkes€ edhe nga nje djale tjet0r q€ 6sht6 kan6 ushtar, kish pas problem mi

gjet6 disa dokumenta, €shte rast i njiijt dhe ndse i plotdson dokumentet atEher6 do ta kemi nE seanc€

edhe atE si shtesE t€ kesaj liste.

Pasi spati tE interesuar derE per diskutim kaloi me 9 vota p6r.

Kryesuesi e lexoi pik6n e 10-te dhe kaloi me 9 vota p€r.

Kryesuesi e lexoi pikiin e I I -t€ dhe kaloi me 9 vota p6r,

Kryesuesi e lexoi pikEn e l}-te,Arber Bytyqitheksoi se ky esht6 vler€simi nga ministria dhe pritet

t€ dal nd kuvend si vendim p€rfundimtar dhe pasi spati te interesuar pEr diskutim kaloi me 8 vota

p6r, I kund€r dhe 0 abstenim.

Kryesuesi e lexoi piktin e 13-tE dhe spati td interesuar p6r diskutim, kaloi me 9 vota per,

Kryesuesi e lexoi pikiin e l4-te dhe theksoi se k€tu i kemi dy k€rkesa, dy ankesa dy lagje n€ mes

veti nE Komogllav0 kund6rshtohen, na e kemi marrE nj6 vendim dhe kemi leju njE nd6rtim p€r

objekt p€r t€ pame, kemi tash kund€rshtime q€ ka pas varreza realisht kjo ktirkes€ nuk €sht€ e

arsyshme pasi aty u investu shum6 mbi 60 mijd euro dhe objekti pa parking nuk vyn, und kam njE

k6rkese qE sot tE shkohet nE vendin e ngjarjes nga nj€ p€rfaq6sues i grupeve tE shkojm6 sot n€

vend t0 ngjarjes dhe t0 shikojme, ne pe qesim ne kuvend kete pike, po nj€kohEsisht po shkojmd

atje e vleresojme gjendjen n€ teren dhe vendosim n€ kuvend. Pasi kjo k6rkes€ p€r 3 ari si nxen as

5 kerre, dhe u vendos qe tE shkohet n€ vendngjarje, kjo pikil kaloi ne kuvend me 9 vota p6r.

Kryesuesi e lexoi piken e l5-te per shpalljen interes ipi:rgjithshdm3523-l Z.K.Ferizaj qEtE

k€mbehet me 1 88- 1 Z.K. Ferizaj, pasi spati td interesuar p€r kEtE pik€, kaloi me 9 vota p6r.

Po ashtu Arber Bytyqi theksoi se duhet ta qesim plot€sim ndryshimin e vendimit p6r adresa qE tE

plotEsohet pasi ministria ka k€rku q€ tE behen disa plotesime dhe mbeti qE ta pergatis€ ne detaje

p€r kuvend dhe kaloi me 9 vota.

N0 t0 ndryshme, Flamur Istrefi k6rkojE q€ tek pika e l5-te te sjellni materialin m€ te detajuar pasi

k€shtu s'mund te vler€sohet.

Kryesuesi theksoi se k6t€ mbledhje e shpall te mbyllur.

unesProcpsmbpjt6si


